
酒生公民館だより酒生公民館だより
令和8年1月20日発行
発行所：酒生公民館

E-mai l :sakou-k@mx1.fctv.ne. jp　TEL/FAX:0776-41-2503  E-mai l :sakou-k@mx1.fctv.ne. jp　TEL/FAX:0776-41-2503  

NO.279

新年のごあいさつ
謹んで新年のごあいさつを申し上げます。
酒生地区の皆様には、健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。
今年も、皆様に親しまれる公民館を目指し、職員一同、頑張ってまいります。   
どうぞよろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　令和８年 
　　　酒生地区自治会連合会 新役員の皆さまです
　　　　　　　　　                            （行政順 敬称略）
      ☆連合会長　高村   勇（栂野町）
      ☆副 会 長　川上 峰弘（稲津町）二本木 俊英（篠尾町）
        【荒木新保町】𠮷田 智明  【荒木町】青山 稔久
        【成願寺町】反田 浩明    【高尾町】牧野  晃 
        【前 波 町】堀田 辰美　  【宿布町】南部 健一 
        【高尾第一】船木 健至    【篠尾台】勝矢 成市 
      市の行政嘱託員、公民館協力員としてもご協力いただきます。
  　　　     どうぞよろしくお願いいたします。
　　　　     また、令和７年自治会長の皆さまには、昨年一年間大変
　　　　      お世話になりました。心より感謝申し上げます。

令和８年公民館年賀会開催
１月３日(土）、西行市長をはじめ清水県議、堀
江市議をお招きし、公民館運営審議委員・酒生
地区自治会・各種団体長の皆さまが一堂に会
し、公民館年賀会が開催されました。



ちょこっと運動

古切手回収
プルタブ回収

古切手は、収集家により換
金され、海外医療等に役立
てていただきます。 

【開催日】１月２０日（火）

懐かしの
映像上映会開催

◇第１回目　 1月　６日（火）13:30～
◇第２回目　１月２０日（火）13:30～
昭和50年代の区民体育祭や、半夏生の時
期に開催していた敬老会の様子、公民館
まつりのステージ発表など鑑賞しまし
た。昔の体育祭は、仮装行列や組体操な
ど種目も多種多様(^^)/
懐かしい顔ぶれに、思わず笑いも飛び出
しました。また、
福井豪雨時の迫力
ある映像では、当
時の記憶がよみが
えりました。

プルタブは、リサイクルし
アルミ資源800kgで車椅子１
台と交換されます。

公民館に寄せられた古切手とプルタブを福井
市社会福祉協議会にお届けしました。社協だ
より「まごころ」NO.245に掲載されました！

ママのためのストレッチ
なかよしサークル

そば打ち体験
福井学事業

いにしえロマン探究会

講師にフィットネストレーナーのSACHIKO先
生をお招きし、毎日家事や育児に頑張ってい
るママたちの縮こまりがちな身体を、気持ち
よ～く伸ばしました♪自分の身体、大事にし
たいですよね(*'▽')　仰向けになってねじる
ポーズ気持ちよかったですね♪

荒木町産の蕎麦粉を使います

【予定日】２月１９日（木）
【時　間】午前10：00～正午
【参加費】無料
【定　員】５名（定員になり次第締切）
【持ち物】エプロン・三角巾
　※お電話にてお申込みください。
　※道具はお貸ししますが、マイ道具を
　　お持ちの方は、ご持参ください。


